Pilier B : les émissions évitées chez nos clients par la promotion de produits faiblement émissifs (projet pilote
« Ultradoses », lancées en avril 2023).

2) Les économies d’énergie :

A court/moyen terme le Groupe s’est engagé sur la voie de la sobriété, en optimisant dès 2022 ses cycles de
maintenance/recharge engins, ses horaires d’ouverture, ses heures et intensité de chauffage des bureaux et sites
de production

A plus long terme, le Groupe réfléchit à l’aménagement d’ombrières photovoltaïques sur les parkings de son site
de St Vulbas.

Il est enfin à noter que le Groupe Orapi a obtenu en 2023 le label OR d’Ecovadis.

Groupe ORAPI – Rapport Financier Semestriel 2024   11

6.2.2 Retraitement de l’information comparative

Le tableau ci-dessous présente les incidences sur le compte de résultat consolidé 2023 précédemment publié
résultant du classement de l’activité Nordic (Norvège, Finlande, Suède) en activités abandonnées, conformément
aux dispositions de la norme IFRS5.

30/06/2023 publié Impact IFRS5
30/06/2023
retraité

Produits des activités ordinaires 120 988 -1 085 119 903

Achats consommés et variation de stocks -65 176 62 -65 114

Charges externes -18 759 415 -18 343

Charges de personnel -27 445 556 -26 889

Impots et taxes -1 741 0 -1 741

Autres produits et charges opérationnels courants 130 106 236

EBITDA* 7 997 55 8 052

Dotations aux amortissements -6 562 2 -6 560

Dotations aux provisions 23 3 26

Résultat Opérationnel courant 1 459 59 1 518

Autres produits et charges opérationnels -6 220 18 -6 202

Résultat opérationnel -4 761 77 -4 684

Produits de trésorerie 34 0 34

Coût de l'endettement financier brut -1 071 1 -1 070

Coût de l'endettement financier net -1 037 1 -1 036

Autres produits et charges financiers -34 0 -34

Charge d'impôt 124 0 124

Résultat net de l'ensemble consolidé des activités poursuivies -5 708 78 -5 631

Résultat net des activités abandonnées -78 -78

Résultat net de l'ensemble consolidé -5 708 -5 708

Résultat net (Part des intérêts ne donnant pas le contrôle) 110 110

Résultat net (Part du Groupe) -5 819 -5 819

Nombre d'actions existantes 6 514 607 6 514 607

Résultat net (Part du Groupe) par actions en euros -0,89 -0,89

Nombre d'actions maximales après les levées 6 514 607 6 514 607

Résultat net dilué (Part du Groupe) par action en euros -0,89 -0,89

Groupe ORAPI – Rapport Financier Semestriel 2024   12

   6.2.3 Périmètre de consolidation

* Une procédure de dépôt de bilan a été initiée pour la société Orapi Nordics le 23 novembre 2023.

6.3 Notes relatives aux postes du bilan

   6.3.1 Goodwill

Goodwill  31/12/2023 + - Variation
périmètre

Var conv &
autres

variations
30/06/2024

Valeur brute 47 085   +49 47 134

Actifs détenus en vue de
la vente

0   0

Dépréciation  - 23 167 -13 000   +2 -36 165

Total Goodwill net 23 918 -13 000   51 10 968

Au 30 juin 2024, le groupe Orapi a procédé à l’estimation de la valeur recouvrable des UGT. Cette valeur a été
estimée sur la base de la valeur d’utilité qui a été calculée à partir de l’actualisation des flux de trésorerie
prévisionnels sur la base des réalisations et des données connues à l’issue du 1er semestre 2024. Un taux
d’actualisation après impôt de 10.3% a été retenu, ainsi qu’un taux de croissance perpétuelle de 2%.

Cette estimation prend en compte la révision des données prévisionnelles au regard des axes de développement
décidés par le management et reflétés dans un business plan révisé approuvé le 26/06/2024 par le conseil